SELEÇÃO PÚBLICA DE PESSOAL DOCENTE
EDITAL N° 02/2021

ERRATA 02

O Centro Universitário Mário Pontes Jucá faz saber a todos os interessados que
encontram-se prorrogado a abertura as inscrições à Seleção Docente, para
preenchimento de vagas no Quadro de Professores da Instituição até 01/08/2021.

A Seleção Docente será efetuada mediante análise de títulos e prova didática
remota e atenderá as seguintes disposições:

1. DAS VAGAS

As vagas da presente seleção destinam-se à atuação docente nos turnos de
funcionamento dos Cursos do Centro Universitário Mário Pontes Jucá - Umj, no
regime de trabalho HORISTA, professor, MESTRE E DOUTOR, conforme
requisitos exigidos no Quadro de Vagas deste Edital.

Maceió, 15 de Julho de 2021.